
UCHWAŁA NR XIII/92/2019
RADY GMINY RZECZYCA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie opłaty targowej na obszarze Gminy Rzeczyca na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2018 r. 
poz. 2244) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 (M. P. z 2019 r. poz. 738) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z 2018 r. poz. 1499, z 2019 r. 
poz. 924, poz. 1495, poz. 1520, poz. 1556, poz. 1667, poz. 1751, poz. 1978) Rada Gminy Rzeczyca uchwala co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na obszarze Gminy Rzeczyca. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej na obszarze Gminy Rzeczyca 
pobieraną od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej w wysokości:

1) w dni odpustów parafialnych, dożynek, w dni wolne od pracy za wyjątkiem niedziel – 30,00 zł;

2) w pozostałe dni – 5,00 zł.

§ 3. Za dni wolne od pracy w rozumieniu art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych 
od pracy (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 90) uważa się: 1 stycznia, 6 stycznia, pierwszy dzień Wielkiej Nocy, drugi 
dzień Wielkiej Nocy, 1 maja, 3 maja, pierwszy dzień Zielonych Świątek, dzień Bożego Ciała, 15 sierpnia, 
1 listopada, 11 listopada, 25 grudnia, 26 grudnia.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się pracowników Urzędu Gminy Rzeczyca:

1) Pana Kamila Sochę,

2) Panią Annę Szewczyk,

3) Panią Renatę Szulc,

4) Panią Ewelinę Wilczek.

3. Inkasent dokonuje poboru opłaty targowej w ramach zakresu czynności z tytułu wykonywania pracy.

4. Za pobór opłaty targowej przez inkasenta w dni wolne od pracy oraz soboty ustala się wynagrodzenie 
w wysokości 50% zainkasowanych kwot.

5. Za pobranie opłaty targowej inkasent wydaje pokwitowanie na drukach ścisłego zarachowania.

6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca.

Id: F516E160-2BBA-4771-92A9-9B81460CEBA1. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rzeczyca

Leszek Kosiacki

Id: F516E160-2BBA-4771-92A9-9B81460CEBA1. Podpisany Strona 2




